ТИЛИЧЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.12.2016                                   п.Тиличеть                                        № 4-22
Об утверждении Расчета фонда оплаты труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих Тиличетского сельсовета

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п "О нормативах формирования расходов на оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих", руководствуясь пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомления Финансового управления Администрации Нижнеингашского района от 28.10.2016 года, Тиличетский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Расчет фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Тиличетского сельсовета согласно приложению.

2. Решение от 13.02.2012 № 23-52 считать утратившим силу.

2. Решение подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике» Тиличетского сельсовета.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяются к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017 года.

Председатель Тиличетского

сельского  Совета депутатов

Глава Тиличетского сельсовета                                                     Д.Д. Коваль

Приложение

к Решению

Тиличетского сельского

Совета депутатов

от 28.12.2016 N 4-22
Р А С Ч Е Т
фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц Тиличетского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Тиличетского сельсовета

1. Расчет фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц Тиличетского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Тиличетского сельсовета (далее - размер фонда оплаты труда) осуществляется в соответствии с Положением об установлении нормативов размеров оплаты труда выборных должностных лиц Тиличетского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и Положением об оплате труда муниципальных служащих  администрации Тиличетского сельсовета, утвержденных решениями Тиличетского сельского Совета депутатов.

2. Размер фонда оплаты труда состоит из:

2.1. размера фонда оплаты труда главы сельсовета, который формируется из расчета 24-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения главы сельсовета с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;

2.2. размера фонда оплаты труда (за исключением главы сельсовета), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.

 При расчете размера фонда оплаты учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

	Составляющие фонда оплаты труда
	Количество должностных

окладов, предусматриваемых

при расчете размера

фонда оплаты труда

	Должностной оклад
	12

	Ежемесячная надбавка за классный чин
	4

	Ежемесячная надбавка за особые условия

муниципальной службы
	6

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	3

	Ежемесячное денежное поощрение
	20,1

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	0,2

	Премии
	2,7

	Единовременная выплата при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска и

материальная помощь
	4

	ИТОГО
	52,0

    В соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п "О нормативах формирования расходов на оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих" Тиличетский сельсовет относится к восьмой группе по оплате труда муниципальных служащих.

    Среднемесячный базовый должностной оклад для расчета размера фонда оплаты труда муниципальных служащих Тиличетского сельсовета соответствует размеру должностного оклада по муниципальной должности "ведущий специалист" с коэффициентом 1,08.